FONDQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 013 DE 2013

EVALUACION TECNICA

“ADQUISICION DE RADIOS DE COMUNICACION Y SUS ACCESORIOS PARA EL SERVICIO
DEL ESQUEMA DE SEGURIDAD ASIGNADO AL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES”.

1.10 ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS:

2 . DESCRIPCION ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS 1. :Agecones S.A.
1. El proponente adjudicatario debera entregar:
DESCRIPCION CANTIDAD

RADIOTELEFONO DE COMUNICACION PORTATIL TIPO VHF/UHF, 16 CANALAES, 5

WATIOS DE POTENCIA INCLUYE ANTENA, BATERIA, CLIP, CARGADOR Y b

MANUAL DE USUARIO., ESPECIFICAR MARCA Y MODELO. CUMPLE

BATERIAS PARA RADIQ. (ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ) 10 (FOLIO 44)

CARGADOR RAPIDO 110 VDC. (ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ) 12

KIT REBUCTOR DE RUIDO. {ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ) 10

AUDIFONO CON SEGURO, MICROFONQ CON PULSADCOR PTT. (ESPECIFICAR 10

MARCA Y MODELQ)
2. Radio portatil de 16 canales, 2 botones programables, varios rangos de frecuencia, CUMPLE
capacidad de grupo dentro de una misma frecuencia, (PI/DPL). VOX integrada, llamada de (FOLIO 44)
alerta, rastreo de doble prioridad. )
3. El proponente adjudicatario se compromete a suministrar equipos y accesorios originales CUMPLE
nuevos no se aceptan re manufacturados. (FOLIO 44)
4. El proponente adjudicatario se compromete a reemplazar a sus expensas y a entera
satisfaccion, sin costo alguno todos los bienes que resulten de mala calidad o con defecto de CUMPLE
fabricacion, en un término no mayor a tres (3) dias habiles a partir de la solicitud por escrito (FOLIO 44)
del supervisor del contrato que resulte del proceso de seleccion.
3. El proponente adjudicatario debera mantener los precios sin modificacion alguna durante |a CUMPLE
vigencia del contrato que resulte del proceso de seleccion. (FOLIO 44)
6. Ef proponente adjudicatario debera asegurarse de que los radios de comunicacion ofrecidos CUMPLE
se encuentren dentro de los equipos compatibles con los sistemas de comunicacion

e ; (FOLIO 44)

empleados por la Policia Nacional.
7. El proponente adjudicatario se asegurard de que los bienes sean entregados en CUMPLE
condiciones de correcto funcionamiento. (FOLIO 44)
8. El proponente adjudicatario debera atender las recomendaciones y solicitudes que realice CUMPLE
la Entidad a través del supervisor del contrato para el normal desarrolio de su objeto. (FOLIO 44)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente Asesoria en Comunicaciones Asecones S.A., CUMPLE con la totalidad
de las Especificaciones Técnicas Exigidas, establecidas en el Numeral 1.10 de la Invitacion Publica a Ofertar
Proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 013 de 2013, por lo cual se encuentra HABILITADO

técnicamente.

FECHA: 20 DE AGOSTO DE 2013




FONDO ROTATORIO DEL MINISTER!O DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 013 DE 2013

2.4, REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

2.4.1 CERTIFICACION DE LA GARANTIA MINIMA.

El proponente deberd adjuntar en su propuesta
certificacion suscrita por el fabricante dirigida al
FONDO ROTATORIC DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES y debera tener fecha
de expedicién no mayor a 30 dias calendario
contados a partir de la fecha del cierre del proceso
donde se compromete a ofrecer una garantia minima
de dos (2) afios para equipos y doce (12) meses
para baterias y accesorios.

A folio 41, el oferente allega certificacién suscrita por
la Representante Legal de Asesoria en
Comunicaciones Asecones S.A., LUZ MARINA
GARCIA BARRETO, pero esta debe estar suscrita
por €| fabricante y dirigida al FONDQ ROTATORIO
DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

OBSERVACIONES:

El 20 de agosto de 2013, mediante oficio el proponente allegé:

— Certificacién de la minima garantia suscrita por el fabricante como se establecié en el numeral 2.4.1.
de la Invitacion Publica Proceso de Contratacién de Minima Cuantia No. 013 de 2013.

For lo anterior, la oferta presentada por el proponente Asesoria en Comunicaciones Asecones S.A., CUMPLE
con la certificacion de la garantia minima exigida, establecidas en el Numeral 2.4.1. de la Invitacién Publica a
Ofertar Proceso de Contratacién de Minima Cuantia No. 013 de 2013, por lo cual se encuentra HABILITADO

técnicamente.

Libys Alejarfdra Balazar Solano
Evaluadof Técnico

FECHA: 20 DE AGOSTO DE 2013




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 013 DE 2013

EVALUACION TECNICA

“ADQUISICION DE RADIOS DE COMUNICACION Y SUS ACCESORIOS PARA EL SERVICIO
DEL ESQUEMA DE SEGURIDAD ASIGNADO AL MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES”.

1.10 ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS:

. DESCRIPCIO

o Melteg

.- -Comunicaciones S.A.-

1. El proponente'adj.udicata”ri)d debera entregar:

DESCRIPCION CANTIDAD
RADIOTELEFONO DE COMUNICACION PORTATIL TIPQ VHF/UHF, 16 CANALAES, 5
WATIOS DE POTENCIA INCLUYE ANTENA, BATERIA, CLIP, CARGADOR Y 5

MANUAL DE USUARIO,, ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ. CUMPLE

BATERIAS PARA RADIO, (ESPECIFICAR MARCA Y MODELO) 10 (FOLIO 24)

CARGADOR RAPIDO 110 VDC. (ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ} 12

KIT REDUCTOR DE RUIDO. (ESPECIFICAR MARCA Y MODELQ) 10

AUDIFONO CON SEGURO, MICROFONO CON PULSADOR PTT. (ESPECIFICAR 10

MARCA Y MODELQ)

2. Radio portatil de 16 canales, 2 botones programables, varios rangos de frecuencia, CUMPLE
capacidad de grupo dentro de una misma frecuencia, (P/DPL). VOX integrada, llamada de (FOLIO 24)
alerta, rastreo de doble prioridad.

3. El proponente adjudicatario se compromete a suministrar equipos y accesorios originales CUMPLE
huevos no se aceptan re manufacturados. (FOLIO 24}
4. El proponente adjudicatario se compromete a reemplazar a sus expensas y a entera
satisfaccion, sin costo alguno todos los bienes que resulten de mala calidad o con defecto de CUMPLE
fabricacién, en un término no mayor a tres (3) dias habiles a partir de la solicitud por escrito (FOLIO 24)
del supervisor del contrato que resulte del proceso de seleccion.
5. El proponente adjudicatario debera mantener los precios sin modificacion alguna durante la CUMPLE
vigencia del contrato que resulte del proceso de seleccion. {FOLIO 24)
6. El proponente adjudicatario deber asegurarse de que los radios de comunicacion offecidos CUMPLE
se encuentren dentro de los equipes compatibles con los sistemas de comunicacion (FOLIO 24)
empleados por la Policia Nacional.
7. EI proponente adjudicatario se asegurara de que los bienes sean entregados en CUMPLE
condiciones de correcto funcionamiento. (FOLIO 24)
8. El proponente adjudicatario debera atender las recomendaciones y solicitudes que realice CUMPLE
la Entidad a través del supervisor dei contrato para el normal desarrollo de su objeto. (FOLIO 24)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente Meltec Comunicaciones $.A., CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Exigidas, establecidas en el Numeral 1.10 de la Invitacion Publica a Ofertar Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia No. 013 de 2013, por lo cual se encuentra HABILITADO técnicamente.

FECHA: 20 DE AGOSTO DE 2013







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 013 DE 2013

2.4, REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

2.4.1 CERTIFICACION DE LA GARANTIA MINIMA,

El proponente debera adjuntar en su propuesta
certificacion suscrita por el fabricante dirigida al
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE | A folio 023, el oferente allega certificacion suscrita
RELACIONES EXTERIORES y debera tener fecha por el fabricante y dirigida al FONDO ROTATORIO
de expedicion no mayor a 30 dias calendario | DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.
contados a partir de la fecha del cierre del proceso
donde se compromete a ofrecer una garantia minima
de dos {2) afios para equipos y doce (12) meses
para hatetias y accesorios.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente Meltec Comunicaciones S.A., CUMPLE con la certificacion de la garantia
minima exigida, establecidas en el Numeral 2.4.1. de la Invitacién Publica a Ofertar Proceso de Contratacian de
Minima Cuantia No. 013 de 2013, por lo cual se encuentra HABILITADO técnicamente.

Libys Alejaifdra Salazar Solano
Evaluador Técnico

FECHA: 20 DE AGOSTO DE 2013






